CemlarcL Jvlurtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMa.n'q' MUNICIPAL DE

BARREIRAS _ BA

ALCIONE RODRIGUES DE MACEDO, VCTEAdOT, NO USO dC SUAS AtTibUiçõES

legais e regimentais, vem requerer a Vossa Excelência que, apos deliberação e aprovação

do Plenário, seja encamiúa ao Excelentíssimo Prefeito do Município a seguinte

indicação:

sssoli.ita a pavimentação asfáltica da pista destinada a Dratica do

AeromodelismoJocalizada no LABELLE" área rural do Rio de ondas

ao lado esquerdo" sentido Brasília"'
Câtrtara Íviuiitüiy.ii .,ie Úarreiras

Protocolo n' 35J
.IUSTIFICATIVA

Trazemos à apreciação dos nobres e ilustres colegas a presente Indicação No ano

de2020,o CBA foi contemplado com a doação de 3 hectares de terra pelo empresario e

topógrafo Sr. José Carlos Ferreira, residente nesta cidade de Barreiras' A átea frca

localizada no LABELLE ârearural do rio de ondas ao lado esquerdo sentido Brasília' E

diante da necessidade de um espaço próprio e condizente com as normas de segurança' o

cBA passa efetivar nesse ano de 2023 a transição da antiga pista do parque municipal

Eng. Geraldo Rocha, para anova área que Se encontra em fase de construção'

E como parte da política social, os diretores do cBA (Clube Barreirense de

Aeromodelismo) idealizamuma exposição pública de aeromodelos' bem como cerimônia

oficial de despedida e encerramento das atividades desse esporte/ciência aeromodelismo

com participação de autoridades e entrega de memorandos aos apoiadores e

representantes que direta e indiretamente colaboram para a ascensão deste esporte em

nossa cidade.

Sala de Sessões, em20 de março de2023'

,:luâ'u

UNIÃO BRASIL

i\.prov4ft
dia:r'.ff' Ç

ÃI§ruÍ,rro t!tr F tt rit:i

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

às

i.ítti"'

nCiINTCUES DE MACE